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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 16032:2004) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 126 „Acoustic properties of 
building products and of buildings“ koostöös tehnilise komiteega ISO/TC 43 „Acoustics“, mille sekretariaati 
haldab AFNOR. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2005. a märtsiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2005. a märtsiks. 

See dokument sisaldab kirjanduse loetelu. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Eesti, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, 
Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, 
Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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EESSÕNA 

ISO (International Organization for Standardization) on ülemaailmne rahvuslike 
standardimisorganisatsioonide (ISO rahvuslike liikmesorganisatsioonide) föderatsioon. Tavaliselt 
tegelevad rahvusvahelise standardi koostamisega ISO tehnilised komiteed. Kõigil rahvuslikel 
liikmesorganisatsioonidel, kes on mingi tehnilise komitee pädevusse kuuluvast valdkonnast huvitatud, on 
õigus selle komitee tegevusest osa võtta. Selles töös osalevad ka muud ISO-ga seotud rahvusvahelised 
riiklikud organisatsioonid ning vabaühendused. Kõigis elektrotehnika standardimist puudutavates 
küsimustes teeb ISO tihedat koostööd Rahvusvahelise Elektrotehnikakomisjoniga (IEC). 

Rahvusvahelised standardid kavandatakse ISO/IEC direktiivide 2. osas esitatud reeglite kohaselt. 

Tehniliste komiteede põhiülesanne on rahvusvaheliste standardite koostamine. Tehnilistes komiteedes 
vastuvõetud rahvusvahelised standardikavandid saadetakse hääletamiseks rahvuslikele 
liikmesorganisatsioonidele. Avaldamine rahvusvahelise standardina nõuab, et hääletusel osalenud 
rahvuslikest liikmesorganisatsioonidest kiidaks selle heaks vähemalt 75 %. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. ISO ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

ISO 16032 koostas Euroopa Standardimisorganisatsioon (CEN) koostöös ISO tehnilise komitee ISO/TC 43 
„Acoustics“ alamkomiteega SC 2 „Building acoustics“ ISO ja CEN-i vahelise tehnilise koostöö lepingu 
kohaselt (Viini leping). 

Selles dokumendi tekstis läbivalt loe „...see Euroopa standard...“ kui „...see rahvusvaheline standard...“. 
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SISSEJUHATUS 

See dokument määratleb hoonete tehnoseadmete helirõhutaseme mõõtmise insenertehnilise meetodi. 
Dokumendi rakendamisel teostatakse mõõtmised kindlaksmääratud talitlustingimustes ja 
talitlustsüklitega. Vastavad tingimused on esitatud lisas B. 

Lisas B esitatud talitlustingimusi ja talitlustsükleid kasutatakse ainult siis, kui need ei ole vastuolus riiklike 
nõuete ja määrustega. 
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1 KÄSITLUSALA 

Dokumendis määratletakse meetodid hoone konstruktsioonidele paigaldatud tehnoseadmetest lähtuva 
helirõhutaseme mõõtmiseks. Täpsemalt hõlmab dokument sanitaarseadmete, mehaanilise ventilatsiooni, 
kütte- ja jahutusseadmete, liftide, prügišahtide, katelde, puhurite, pumpade ja muude abiseadmete ning 
mootoriga käitatavate garaažiuste mõõtmisi, kuid seda saab rakendada ka hoonetele või hoonetesse 
paigaldatud teistele seadmetele. 

Meetodid sobivad ruumidele kubatuuriga ligi 300 m3 või vähem, nt eluhooned, hotellid, koolid, kontorid ja 
haiglad. Standard ei ole üldiselt nähtud ette suurte auditooriumide ja kontserdisaalide mõõtmiseks. 
Sellistel juhtudel võib siiski kasutada lisas B esitatud talitlustingimusi ja talitlustsükleid. 

Tehnoseadme helirõhutase määratakse maksimaalse A-kaalutud ja valikuliselt C-kaalutud 
helirõhutasemena, mis esineb katsealuse tehnoseadme kindlaksmääratud talitlustsükli jooksul, või 
samaväärse pideva helirõhutasemena, mis määratakse kindlaks määratletud integratsiooniajaga. A-
kaalutud ja C-kaalutud väärtused arvutatakse oktaaviriba mõõtmiste alusel. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral 
kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne 
koos võimalike muudatustega. 

EN 60942. Electroacoustics – Sound calibrators (IEC 60942:2003) 

EN 61260. Electroacoustics – Octave-band and fractional-octave-band filters (IEC 61260:1995) 

EN 61672-1. Electroacoustics – Sound level meters – Part 1: Specifications (IEC 61672-1:2002) 

EN 61672-2. Electroacoustics – Sound level meters – Part 2: Pattern evaluation tests (IEC 61672-2:2003) 

EN ISO 3382. Acoustics – Measurement of the reverberation time of rooms with reference to other 
acoustical parameters (ISO 3382:1997) 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Dokumendi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
helirõhutase (sound pressure level) 
L 
helirõhu ruudu p2(t) ja referentshelirõhu väärtuse ruudu 2

0p  suhte kümnekordne logaritm aluse 10 suhtes, 
mõõdetuna konkreetse ajakaalu ja sageduskaaluga, mis on valitud standardis EN 61672-1 määratletud 
väärtuste hulgast. Seda väljendatakse detsibellides. Referentshelirõhu väärtus on 20 µPa 

3.2 
keskmine helirõhutase (average sound pressure level) 
L  

 
n

10
 lg 10 = 

n

1i

1,0 i

















∑
=

×L

L dB (1) 

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade


	EUROOPA EESSÕNA
	EESSÕNA
	SISSEJUHATUS
	1  KÄSITLUSALA
	2 NORMIVIITED
	3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED
	4 MÕÕTESEADMED
	5 KATSEMEETOD – ÜLDIST
	6 MÕÕTMISE TEGEVUSKÄIK
	6.1 Üldist
	6.2 Mikrofoni nurgapositsiooni valimine
	6.3 Kajava välja positsioonide valimine mikrofonile
	6.4 Mõõtmiskordade arvu määramine igal mikrofoni positsioonil
	6.4.1 Ekvivalentse pideva helirõhutaseme mõõtmiseks
	6.4.2 Maksimaalse helirõhutaseme mõõtmiseks

	6.5 Helirõhutaseme keskmistamine
	6.6 Taustmüra korrektsioon
	6.7 Oktaaviriba tulemuste standardimine või normeerimine
	6.8 A- ja C-kaalutud väärtuste arvutamine
	6.9 Ruumis paiknevad heliallikad (lisamõõtmised)

	7 JÄRELKÕLAkestuse MÕÕTMINE
	8 taustMÜRA KORRektsioon
	9 täpsus
	10 KATSEARUANNE
	Lisa A  (normlisa) A-kaalumise ja C-kaalumise korrigeerimisväärtused
	Lisa B  (normlisa) Talitlustingimused ja talitlustsüklid maksimaalse helirõhutaseme ja ekvivalentse pideva helirõhutaseme mõõtmiseks
	B.1 Üldpõhimõtted
	B.1.1 Üldist
	B.1.2 Maksimaalne helirõhutase (Lmax)
	B.1.3 Ekvivalentne pidev helirõhutase (Leq)

	B.2 Veeseadmed
	B.2.1 Üldised talitlustingimused
	B.2.2 Veekraan
	B.2.3 Dušikabiin
	B.2.4 Vann
	B.2.5 Valamu ja vanni täitmine ja tühjendamine
	B.2.6 Vesiklosett

	B.3 Mehaaniline ventilatsioon
	B.4 Kütte ja jahutuse tehnoseadmed
	B.5 Lift
	B.6 Prügišaht
	B.7 Katlad, puhurid, pumbad ja muud abitehnoseadmed
	B.8 Mootoriga käitatav garaažiuks
	B.9 Muud hoone tehnoseadmed

	Kirjandus



